Galen.

A

Aliud ex uino, Publij.

Cadmizæ pōdo libram uncias nouem. argenti spumæ pōdo libras duas. cerussæ tantundem. uini græci sextarios duos. rosacei pōdo libras quinque. ceræ pōdo libras tres. oua cruda numero duo decim. thuris pōdo uncias tres. hæc incoquito. Candidorum emplastrorū coquendi rationes, in priori cōmentario percensui, simulq; methodum non coquendi modo, sed etiam eorum cōpositionis ostendi. Et fortasse nihil amplius eiufmodi emplastrum doctriinæ adijciendum restat: sed quia hic liber non solum de carnē generantibus emplastris, quæ quidē ut plurimū uiridia sunt, uerū etiā de glutinantib; & epuloticorū omnium ratione egit, quæ ulcera malignitate carētia cicatrice obducunt, quoniamq; melina ac gilia percurrit, ideo candida quoq; emplastra, quorū in illo libro mentionem nullam fecimus, in hoc producere uisum est. Cæterum ut nihil præsentī cōmentario desit, non pigebit adijcere emplastra, quæ ab ipsis cephalica & catagmatica, id est capiti fracturis mendicia nominantur, & magna uulnera, sinusq; glutinant: cum uero diluta fuerint, linamentis excipiuntur, & fiunt farcatotica, id est carnem progignentia.

B

De catagmaticis & cephalicis, id est ad fracturas & caput accommodatis emplastris. Cap. IX

C

Qui plurima ac optima pharmaca prodiderunt (antea omnes nominatim citauimus) genus quoddam emplastrorum cephalicum et catagmaticum uocant, à caluarie fracturis potissimum nomen eius imponentes. Sunt autem talia abstergendi, digerendi, & siccandi potestate prædita. Pleriq; paululum ex astringentibus pharmacis eis admiscuerunt, idq; duplicis usus gratia, sicut diximus, nempe ut id quod affectis partibus inluit, repelleretur, & abstergentium facultatem in profundum usq; deduceret. Porrò docuimus nos antea, nisi astringentia elaborentur, tritura quoad usq; in puluerē redigantur, noxam magis quam præsidium esse allaturis, quæ trahēdi uim obtinent. At optime elaborari ostendimus ea, si ex aceto acrilēuia fiant. Itaq; huiusmodi pharmacorum feriem ab ijs quæ Asclepiades tradidit, iam auspicabimur.

De emplastris ad fracturas idoneis ab Asclepiade traditis. 2

D

Primum in tertio Extrariorum medicamento- rum his uerbis perscripsit.

Nigrum ægisoy, id est optimum catagmaticum.

Hoc pharmacum in fracturis eum multa innatent ossa, omnesq; innatantia tollere adhortentur, simile quid incredibile ægisoy perfectit: nam fluitantia & ab alijs ossib; separata ita copulauit, ut alijs cum ferruminauerit. Hæc recepit. Argenti spumæ, bituminis, singulorū denarium pōdo decem: picis aridæ, ceræ, singulorū denarium pōdo centum. resinæ terebinthinæ, denariorū pōdo quinquaginta. aluminis scissilis, propoleos, singulorū denarium pōdo triginta. guttæ ammoniaci denarium pōdo uiginti quatuor. æruginis denarium pōdo decem. olei sextarios quatuor. præparato ut prædictum est. Alia præposito generi similia in eodē libro Asclepiades conscripsit in hæc uerba.